quendam censum XIII solidorum, liberum et ab omni calumpnia,

sicut ipse emeram diuque tenueram
,
quietum. Juravi etiam ibidem

super sancta , me ab omnibus hominibus, si qua forte calumpnia inde

emergeret, ipsum. censiim illis, ubicunqiie opus esset, per justiciam

adquietaturum ;
plegios quoque adquietationis dedi eis avunculum

meum Chotardum, et cognalum meiim Guillclmum, filium Ansoldi,

qui se ibidem plegeios inde confessi siint, et per justiciam ecclesie, si

forte aliter emendare noUent, ad census acqiiietationem cogendos con-

cesserunt. His interfuerunt : frater meus Henricus, avunculus meus

Cliotardus, cognati mei Guillclmus, filius Ansoldi, et Stephanus de

Bevilla; Odo Cratum; Giiillelmus, carpentarius monachorum; Gil-

duinus cementarius; Gaufridus, filius Aventii; Gosbertus Gospel. Ea-

dem hora Henricus, frater meus, qui mecum iturus erat in Jérusalem,

dédit ibidem bealo Petro et monachis qiiasdam optimas vineas quas

habebat ad Porlam sancti Martini, pro anima patris sui , cujus vinee

fuerant, suaque; sic tamen, si forte ultra de Jérusalem non reverte-

retur, eo mortuo matreque nostra, a monachis possidendas, redditis

prius C solidis, ubi ipse antequam moveret, precepit. In predictorum

lestium audientia hoc actum est. »

CXXVIII.

De terra in Cereris Villa a Hildegario data, ab Alniarico de Levesvilla concassa.

(( .... Quidam plebeius homo, Hildegarius nomine, ad conversit)-

nem in hoc monasterio veniens, dédit nobis terciam partem cujusdam
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terre quam habebat in eo loco qui Ceresi Villa nuncupaliir; quod

Amalricus, filius EbrardI de Levesvilla, de cujus fevo terra eadem

eiat, nullum adliuc fillum vel filiam habeiis, libenter concessit , eam-

que ab omni consuetudine et exactione immunem perpetuo atque

quietam clamavit; et per fidem suam, qua chrislianus erat, spopondit

quod hoc ipsura uxoreni suam similitcr concedere faceret, quod et

postraodum fecit, et quod de omnibus quicunque aliquam calump-

niam facei^ent nobis eam jure defenderet. Cujus pacti Hugo de Leugis,

canonicus tune atque pi-epositus sancte Marie, plegeius et testisfuit.

Testes : ex parte Amaurici, Girai-dus, filius Avcsgoti; Guillelmus,

filius capiccrii. Ex nostra autem parte, Odo major, Hubertus Balduini,

Hermannus feltreius, Herbertus Furrel, Robertus Emparchepen ; Rai-

nardus, filius Adventii, cum Gaufrido fratre suo; Gosbertus Gospel,

Robertus clausarius , Giroldus carpentarius. »

CXXIX.

De leodo ab Ansoldo Moriiii dalo, et a Gervasio concesso.

(( Legentibus lias litteras certum sit, quod Paganus, fdius Ansoldi,

filii Morini, dédit ecclesie nostre in elemosinam quicquid feodi ubi-

cunque de ea tenebat : quandam scilicet terram apud Meleriacum, et

censum de domo Hugonis de Resvilla, et quicquid habebat in plateis

ejusdem Hugonis domui conjiinctis vel contiguis. Et, si qiiid aliud de

ecclesia nostra feodaliter tenebat, totum, ut dictum est, tam pro sua

quam pro parentum suorum animabus, nobis donavit, concedentibus

simul donantibus uxore ipsius Agnete et fdiis Ansoldo, Stephano,

Pagano, Otranno, Garino, et filiabus Odelina, Ismania, Agatha. Con-

cessit hoc et Odo, ipsius frater. Testes : Robertus de Besvilla , Cho-

thai'dus , Barbo , Isembardus , Fulcaudus faber, Garinus de Loarvilla

,

Lambertus lanator, Albericus carnifex, Ingelbcrtus Maio, Hugo Pel-

leve, Rainardus Aventii, Robertus major, Fiohcrius. Hoc quoque do-

num concessit Gervasius, filius Gradulli, qui hoc feodum capitaliter

de ecclesia nostra tenebat; ita tamen ut de sola terra de Meleriaco

feodaliter retenta ecclesie nostre debitum feodi servitium reddat, cete-
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ris omnibus ecclesie nostre in pace concessis tam ab ipso Gervasio et

uxore sua Adelina, quain a filiis suis Gradulfo, Gilduino, Adelina.

Testes : ex sua parte, Rogerius Papion , Stephanus de Léon, Garne-

rius carpentarius, Rainaldus Barlîou; Robertus, nepos ejus; ex nostra

vero parte, Rainardus Adventii. »

cxxx.

Scriptum Ragenfredi episcopi de XII prebendis in ecclesia sancte Marie ab ipso datis.

Ragenfredus , Carnotensis episcopus, dat monachis sancti Petri duodecim praebendas, in Anuo 960.

ecclesia sanctae Marias Carnotensis '.

(f Actum Carnotis civitate publiée. S. Ragenfredi, episcopi Carno-

tensis. S. Hugonis archiepiscopi , filii Theobaldi comitis. S.Joseph,

archiepiscopi Turonum. S. Gunhardi, episcopi Ebroice. S. Nor-

doardi, episcopi Redonensis. S. Suggerii decani. S. Gradulfi abbatis.

S. Ardradi subdecani. S. Humberti precentoris. S. Hugonis ducis.

S. Hugonis, filii ejus. S. Theobaldi nobilissimi comitis. S. Odonis

comitis, fdii Theobaldi comitis. S. Ledgardis comitisse. S. Buchardi.

S. Galeranni. Anno dominice incarnationis Jhesu Christi Domini

nostri DCCCCL. «

CXXXI.

De censu dato nobis a Leodcgario sellario , et a Guiburge uxore ejus et filiis amborum

et propinquis concesso.

« Sellarius quidam , nomine Leodegarius , una cum uxore sua

Guiburge, donavit in elemosinam huic ecclesie nostre XIX solidos

et VIII denarios census, quem habebat de patrimonio ejusdem uxoris

sue, reddentem comili très denarios et obolum de capital! censu. Est

autem terra, de qua idem census habetur, burgo nostro de Paradiso con-

tigua; terminaturque ex altéra parte puteo qui dicitur de Barbo, ex

altéra puteo de Cholet, ab anteriori \ico qui dicitur de Venellera. In

Charla illa édita est absque not. chronol. in Gall. Christ., t. VIII, iustr., col. 291

.
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hac ilaquc lerra, hoc est intra prescriptos limites comprehensa, quie-

quid census habcbat predictus Leodegarius, nobis, sicut supradictum

est, inelemosinamdonavit, filiiset fdiabussuisconcedentibus, Roberto

scilicet , Odone, Garino, Berta atque Mahilde. Concessil hoc et Blan-

chardiis cum Agnete uxore sua, sorore scilicet supra nominate Gui-

burgis, cum fîiiabus suis Milesende etCelsa. Sed et Rainaldus Cortinus,

uti'iusquc soroi'is, Guiburgis scilicet et Agnetis, patruus, cum filiabus

suis Roscia et Mai'ia, donum hoc concessit, seque ipsum pei'petue im-

munitatis plegeium dédit. Georgius quoqne et Girardus et Willel-

mus de Galardone, cum prcdictis filiis et filiabus Leodegarii, non

solum concessores sed et intègre quietudinis Gdejussores fuere. Pos-

tremo ipse Leodegarius, cum uxore et fdiis et iiliabus suis, domum
de scllaria in conlraplegium quietudinis nobis dederunt; ut, si ali-

quando aliqua calumpnia de prescripto censu nobis obsurgeret, eadem

domus libère et intègre in jus ecclesie nostre deveniret, omnibus pre-

nominatis concessoribus et plegeis hoc ipsum concedentibus. Quorum
omnium testes sunt quorum nomina infra sunt descripta : ex nostra

parte, Robertus major, Rainardus Advenlii; Gilduinus cum Roberto

filio suoj Gislebertus, filius Laurentii; Baldricus de Bruerolis; Ansol-

dus, filius Rogerii; Hubertus Rufus; Laraberlus et Laurentius, tana-

tores. Ex parte Leodegarii et suorum , Heraldus sellarius , Fulcherius

sellarius, Rogerius buclerius, et plures alii. »

CXXXII.

Descriptio feodi quod Guerricus Bèse-Déable de ccclesia noslra tenere débet.

« Descriptum infra feodum ab ecclesia nostra tenere débet Guerri-

cus Bèse-Déable. Guillelmus Chevron, VII denarios et obolum; Olri-

cus, IIII denarios et obolum; Robertus Blanchart, IIII denarios; Ful-

eodius, VI denarios; Eudo, IIII denarios; Willelmus cementarius,

VII denarios; Guillelmus sutor, VIII denarios; Rainerius Anglus,

VII denarios et obolum; Turgisus pellifex, XV denarios; Arnulfus,

\n denarios; Rogerius Canarius, IX denarios; Olricus Galdree,
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XV denarios; Radulfus matarlus, IIII denarios et obolum; Lamber-

tus, XV denarios j Hiidegarius, VI denarios; Joliannes faber, III soli-

dos et III denarios ; Radulfus auceps , XV denarios ; Theodorea , XV de-

narios; Gilberga, VI denarios; Hilduinus, XV denarios; Girogius,

un denarios; Robertus Corbedame, VI denarios; Orieldis, V dena-

rios; Leodegardis ciriaria, VII denarios; Teobaldus Flocel, V dena-

rios; Esteia, III denarios; Hersendis, III denarios; Robertus, VI de-

narios ; Lambertus , III denarios ; Radulfus Bigot , XI denarios.

Apud Evespasse, terra ad duos boves quam tenent 1res \illani , Gosle-

nus, Fulcherius et Guibertus, reddentes exinde II solidos de pastu

in augusto, et II sextarios de avena et II panes et II capones et II de-

narios, et ad Natale VI denarios; Campinus , II solidos; Robertus,

IX denarios et obolum. »

CXXXIII.

Quo pacto doniits fraternitatis confratribus sancti Hylarii vendita fucrit.

« Venditionem cujusdara domus nostre , illius scilicet que Arroldi

de Bevilla fuisse cognoscitur, notam esse volumus. Fratribus enim

hujus nostri suburbii vendidimus eam sic : ut, dura eorura fraternitas

duraverit, eorum sit; si autem quandoque finierit, ad nos revenerit.

Nec eis eam licebit vendere vel de ea aliud facere, prêter quod eis

licebit eam nieliore '
;
quanto enim melior ab eis facta fuerit, tanto

meliorem eam, post fraternitatem, ecclesia nostra receperit. AfFue-

runt ad hoc in capitulo nostro : Hugo Bos, Alcherius Grossinus, Bar-

botus; Hubertus, fdius Balduini; Robertus IIII" Bos, Ingelbaldus

fullo, Rainaldus cerdo, Ernulfus talemerius, Christianus pellite-

rius, Frollandus pelliterius, Adventius miles, Boschetus, Joliannes

cocus, Tetulfus Dominicus, lldegarius Ciiamau. »

' Legend. meliorarc.

45
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CXXXIV.

De consufludine cibi a Hugonc filio Balduini remissa.

«Notum sit quia Hugo, filius Balduini, qtiedara que per consueludinem

a nobis petebat, IllI""^ scilicet generalia per IIII"' aimi tempora, nolens

tamen inde sequi justiciam, quia quod injuste ca haberet a senioribus nos-

tris nobis inlimatumfuerat, prorsus ea nobis dimisit, concedente Isabel

uxore sua, et Anselmo et Chotardo fîliis suis; et quod ea diu injuste ha-

bueratrecognovit. Videntibus his quorum hec sunt nomina : Paganvis,

fiHusGualterii,fibi Flaaidi; PaganusdeDalunvilla,HugoBos; Ansoldus,

filius Godescalli; Robertus Flagellum, Osbertus monetarius, Sugge-

rius pelliterius, Christianus pelliterius, Gaufridus cocus, Cocliardus,

Pelrus Vigil. Sed quoniam eam quam diximus donationem, quia deti-

nebatur infirmitate, per se non fecerat, sed per uxorem suam et filios

quos in capitulum nostrum transmiserat
,
quibusdam ex nobis abeun-

tibus in domum suam ubi jacebat, Conano scilicet, Gaufrido de Sancto

fjeobino, Adelardo, donationem quani fecerat iterum fecit, et duabus

liliabus suis concedere fecit, Agneti scilicet et Ermengardi. Viden-

tibus : Hugone Bove, Ansoldo, Godescallo, Gaufrido monetario,

Cliristiano pelliterio, Noldoardo, Gaufrido. »

cxxxv.

De lerra quu fueiat Salomonis ab Adelardo
,
geiicro suo , nobis dimissa.

1101-1129. « Notum volumus fieri hujus loci tam presentibus quara post nos

luturis liabitatoriJjus, ego Willelmus abbas fratrumquc conventus,

quendam satellilem Nevelonis, nomine Adelardum, de fdia Salomo-

nis, sancti Pétri ancilla, quam, absque nostre pei'missionis nutu,

cum apud nos scrvili conditione necteretur vernula, furtim sponsali

bcnedictione accepta, in conjugem sibi usurpare pi'esumpsit, congrue

satislactionis nobis placationem exhibuisse. Unde terrulam que, dante
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Salonione, cum filia Adelardo in dotem cesserai, nobis ex toto leli-

qiiit, nobisque exigentibus, sacramento se astrinxit, neque pro se

neque sub alicujus persone instigatione, amplius se de hac terra nobis

calumpnle infestationem excitare. Similiter conjunx ejus, Salomonis

lilia, protestata se originaliter nostra ancllla, censum proprii capitis

inpresentiarum ex more reddens, tactis manu sacrosanctis reliquiis,

in eadem verba jurans , ab eadem terra se perpetuo privavit; jure-

jm-ando, nobis postulantibus, adiciens, se nunquam, post obitum

Adelardi, maritalem cum aliquo inire copulam, nisi licentia capitolii

assensuque nostri consiUi. Hujus concordie afFuerunt hii testes : Salo-

mon, pater puelle; Berengerius, Ricardus, Roscelinus, Dulcinus,

Durandus, Rainaldus Malis Herbis; Willelmus et Gilduinus, fiatres;

Rogerius et Odo, fratres; Robertus corveisarius. Ex parte ejus, Gua-

rinus, Alcherius Grossinus, Sigebertus, Durandus ortolanus; Ernul-

fus, frater ejus. »

CXXXVI.

De fevo Gisleberti, filii Lorini , ab ipso nobis vendito.

« Notum sit omnibus quod Gisleberlus Lorini, fevum quod ab

abbate Landrico hereditabiliter emerat, ex toto sponte sua, annuente

conjuge cum fillis et filiabus, sancto Petro dimisit. Unde nos mona-

clii sancti Pétri, si aliquando monachari affectaverit, eum suscipere

decrevimus, et, quandiu secularis conversatio eum detinuerit, ejus-

dem fevi redditiones ad sustentationem vite ex benivolentia ei largiri

congruum esse judicavimus. Huic debberationi suscripti alFuerunl

présentes : Laurentius; Guallerius, Gaufridus, Gilduinus coqui; Chris-

tianus, Odo pistor, Durandus, Alfiedus loremarius. »

CXXXVII.

De calumpnin et fevo Fulconis archidiaconi ; illa depulsa , isto delerniiuato.

« Ego Fulco, sancte Marie archidiaconus, volo ut, his litteris reci- iioi-iiso.

tatis, totam per seriem temporum, succedens fidebum propago inde-
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lebililer apiid se retiiieat, quod ego querelam illam, quam adversus

ahbatcm sancti Pétri mouachosque ejus suscitaveram ; hanc scilicet, ut

quemcunque ex familia sancti Pétri ipse abbas ad placiti disciissionem

invitaret, ego inter eos judex existerem et proprio orejudicii senten-

tiam proferrem ; et, quotiens me absentem esse coiîtingeret, cotidia-

nus panis mei fevi et vinum absque interruplione semper preberetur,

et ut illud vinum, tempore vindemie, ad prehim susciperem; hanc,

inquam, querelam non jure equitatis sed morbo cupiditatis, coram

subscriptis testibus, fateor me injuste contra eos movisse, et iccirco,

eorimi l'ationabili placitationesuperatus, ex toto in perpetuumdimitto,

et, consuetudine ceterorum famulorura contentus, nichil amplius

exigo. Sed ipse abbas Guillelmus, assentiente conventu, liujus gra-

tuits l>enignitatis munificentia erga me utitur, ut, si quando absens

fuero, redditiones mei fevi habeam sicut presens, quoadusque hujus

defective lucis munere caruero. Hoc quoque addo
,
patrem meum non

pluribus hereditarie successionis , sed sibi tantum et filiis suis hoc

fevum acquisisse, et hujus conditionis tenore ei impensum fuisse.

Actum est hoc nonis septembris. Laurentio, Salomone, Gualtei'io

coco; Rogerio, fibo Herberti; Rainardo, fiUo Adventii ; Arraldo, Be-

rengerio; Roberto, fibo ejus; Leodegario, Christiano, Raiualdo scu-

tellerio; Theobaldo, fratre ejus; Stephano puero, fibo Hildulfi. Ex

nostra parte, Guinebertus, canonicus sancte Marie; Gislebertus, fdius

Gilduini. «

CXXXVIII.

QuomoJo domus , ab Ivonc de Balliolo apud Murelum nobis data , Seranuo preposito

ad vitani suam fueril corainodata.

(t Hujus scripti presentia succedentium noticiam certificet, quod

ego Willelmus abbas, assensu congregationis, illam domum quam Ivo

de Balliaco nobis dimisit, in Murelo silara, attribui Seranno
,
prepo-

sito sancte Marie, dum superstes fuerit, acccptis ab eo XXX solidis;

oa conditione, ut liceat ei , si voluerit, eam suo cuilibet heredi dimit-

terc, et ille hères nobis XL solidos dabit, ita ut, post ejus obitum.
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ipsa domus ad nostri juris dispositlonem redeat. Testes inde fuere hii :

Gaufridus , Gualterius , Gildiiinus cocl ; Chotardus. Ex parte Seranni

,

Hugo de Sancto Aniano, Hugo monetarius , Ingelrannus clausor,

Girardus. »

GXXXIX.

De doiuo apud Bellum Videre et arpenno vinee ab Elysabeth, uxore ïheobaldi Cherou,

datis,

c( His litteris memorie tradimus, quod quedatn matrona, nomine

Elysabeth, consilio et admonitione Roberti, primi mariti sui, que

ejusdem emptoria adquisitione eraiit parla, pro sabite utriusque ani-

marum, post suum obitum dimisit sancto Petro : suam domum, in vico

vocitato Bello Videre sitam, et unum agripennum vinee et quadran-

tem, consultu secundi viri Theobaldi, cognomine Caraum, Assisten-

tibus his testibus : Gualterio, Gaufrido, Gilduino coquis; Johanne,

Doai'do pelllterio; ex parte mulieris , Theobaldo, viro ejus, et Chris-

tiano. Attendendum autem quod Robertus, prinius mulieris maritus,

de cujus adquisitione hec dona fuei'unt, factus est apud nos monachus,

et ejus favore hec nobis sunt dimissa. »

CXL.

De duabus doinibus, una Hilduardo, altéra Brientio, ad vitam suam commodatis.

« His litteris memorie mandamus , nos tradidisse quamdam domum
cuidam homini , nomine Hilduardo, in spacio vite sue et uxoris ejus,

que ad nos deinceps est reversura; et aliam domum Brientio presbi-

tero, eadem condltione. Testes hii fuere : Adventius, Gaufridus, Gual-

terius coci. Quidam autem liomo, nomine Herveus, famulus Gaufridi

de Fraganavilla , dimisit nobis, post ejus obitum, 'que est ultra

Monetam. »

' Res dimissa, fortasse domus, non indicatur.
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CXLI.

De feodo Salomonis majoris ecclesie nostre diraisso.

« Omnibus fiât indubitabile, quod Salomon major remisit nobis in

perpetuum quoddam fevum panis cotidiani et vini et annone quod a

nobis emerat, datis ei a nobis XIH libris denariorum, astantibus his ;

Adventio; Rainardo, fdio ejus; Gualterio coco; Gaufrido, filio ejus;

Raduifo ; Harduino, filio ejus; Gaufrido coco, Gilduino, Odone,

Raimbaldo canonico, Gerogio. Aimuentibus : Roberto, fiUo Salomo-

nis, et uxore, nomine Ei-mengarde. »

CXLÏI.

De domo juxta furnum Berte et VII arpennis terre a Berta ecclesie nostre, conditio-

naliter licet , datis.

« Notum sit omnibus quod quedam matrona , nomine Berta , reli-

quit sancto Petro, post suum decessum, si filii ejus non redierint a

Jerosolimitana via, domum suam juxta furnum Berte positara, et

VII agripennos terre apud Sanctum Leobinum; et, si filii ejus redie-

rint, medietatem domus et predicte terre. Audientibus his : Gisle-

berto Adventii; Hugone, filio Durand! ; Alberto, Mainardo. »

CXLIII.

De feodo Stephani ab ipso nobis date, et a Roberto majore concesso.

« Omnibus bas litterulas legentibus notum esse volumus, quia qui-

dam homo noster, nomine Stephanus
, quoddam fevum

, quod a nobis

tenebat, pro sue remedio anime, nobis reliquit; de quo, per annos

singulos, duos annone modios recipiebat, et, cotidie, duas vini men-

suras et unum panem et fenum et avenam. Prêter hec, censum sue

domus et denarios fcstivos et omnia que de fevo illo procedebant,

nobis, ut dictum est, tribuit. Nos autem, ejus considérantes débilita-
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tem, sola misericordia ei pauem et vinum fe\i in sua vita, addentes

etiam iinum générale, concessimus; teste Roberto, filio Salomonis

majoris, qui, ciim illud, quia nepos ejus erat, calumpniari voluisset

et sui juris nicliil invenire potuisset, tandem ipse et pater suus et

mater sua unanimes concesserunt. Fuere etiam muiti alii : Maine-

rius, cognatus ejusdem Robeiti
,
qui etiam concessit; Odo; Gualte-

rius, Gaufiidus, Johannes coci; Odo pistor, Doardus , Renerius , Ri-

cardus portitor, Gaudium. »

CXLIV.

Scriptum quid singule obedientie ad générale illud anniversarium
,
post octabas

Pentechosten celebrandum , debeant comprehendens.

(I Quoniam et lionestum esse videtur et utile bona bonis augere, iioi-iijy.

sicut injustum esse cognoscimus ex eis que statuta sunt bonis quic-

quam subtrahere; et quia non modicum, maxime defunctis, videtur

esse proficuum, notificetur omnibus quia ego Willelmus, abbas sancti

Pétri, consilio et rogatu fratrum assentiens, statui pro animarum

patrum et matrum ceterorumque parentum nostrorum salute, per sin-

gulos annos, anniversarium celebrandum; et, ne cujuslibet vel pre-

sentis vel futuri negligentia depereat, ipsam diem qua débet celebrari

,

scilicet feria IP post octavas Pentechosten , et debitum quod singule

nostre obedientie redderc debcnt ad fratrum refectionem, liis placuit

litteris assignari : prepositus Belsie, V solidos; prepositus de Gisiaco,

V solidos; prepositus de Bruei'olis, V solidos; prepositus de Mitten-